FAE Fagan Applicazioni Elettroniche   Via Manzoni, 10 - 36050 Quinto Vic. Vicenza - Italia
Tel +39 444910245 r.a.   Fax +39 444911685   www.faefagan.it
VRTS
CONTROL DE VELOCIDAD PARA
VENTILADORES AC
VRTS sirve para la modulación de la velocidad de
ventiladores axiales y centrífugos a rotor externo. Los
controles VRTS tienen una unidad de mando a

supervisión o a un PC para efectuar operaciones de
programación y diagnóstico. En la versión estándar VRTS
presenta un borne de potencia en salida aunque la carga del
control puede ser constituída por más motores en paralelo
generalmente sin el empleo de cable blindado o medidas
particulares.
Modelos
IP55
Corriente
(A)
Peso
(kG)
Dimensiones (mm)
   A          B           C
VRTS8 8 2,5 230 165 150
VRTS12 12 4 230 265 165
VRTS20 20 4,8 230 265 230
VRTS28 28 7 340 270 235
VRTS40 40 9 340 270 235
VRTS50 50 17 340 440 235
VRTS60 60 18 340 440 235
Modelos
IP20
Corriente
(A)
Peso
(kG)
Dimensiones (mm)
   A          B           C
VRTS10 10 2,5 230 165 150
VRTS16 16 4 230 265 165
VRTS20 20 4,8 230 265 230
VRTS28 28 7 340 270 235
VRTS40 40 9 340 270 235
La serie estándar presenta las siguientes